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EU:n epävirallinen puolustusministerikokous 30.-
31.1.2024 
 

EU:n puolustusministerit kokoontuvat epäviralliseen kokoukseen Brysseliin 30.-31.1. Suomea 

edustaa kansliapäällikkö Esa Pulkkinen. Kokouksen aiheita ovat EU:n tuki Ukrainalle ja Euroopan 

puolustusvalmiuden kehittäminen ml. Euroopan puolustusteollisuuden vahvistaminen. Kokous päättyy 

työlounaaseen YK:n, Naton ja Euroopan parlamentin kanssa aiheena Sahelin, Guineanlahden ja 

Punaisenmeren alueen tilanne ja sotilaallinen kriisinhallinta.  

 

EU:n sotilaallinen tuki Ukrainalle 

 

Suomi tukee vahvasti ehdotusta erillisen ja uskottavan Ukrainan tukirahaston perustamisesta 

Euroopan rauhanrahaston (EPF) yhteyteen. Suomi pitää tärkeänä, että EU lähettää vahvan poliittisen 

viestin sitoutumisestaan Ukrainan puolustuskyvyn pitkäaikaiseen tukemiseen sekä kansallisesti että 

unionin yhteisin toimin. Euroopan rauhanrahastosta Ukrainalle osoitetun tuen ja mahdollisen uuden 

Ukraina-tukirahaston lähtökohtana ja periaatteena tulisi olla jatkossakin jäsenmaiden keskinäinen 

solidaarisuus. (UJ 47/2023). 

 

Suomi pitää tärkeänä, että EPF:n kautta Ukrainalle annettavaa tukea toteutetaan tavalla, joka huomioi 

riittävästi jäsenmaiden erilaiset lähtökohdat ja keinot tukea Ukrainaa kuitenkaan vaarantamatta EPF:n 

Ukraina-tuen toimivuutta. EPF:n tulee tukea Ukrainan tarpeita vastaavan avun toimittamista 

mahdollisimman nopeasti ja tehokkaasti, ja myös tukimuotoja ja korvausperusteita tulisi arvioida tästä 

näkökulmasta. (UJ 47/2023). 

 

Suomi pitää tärkeinä EU:n ja sen jäsenvaltioiden tulevia Ukrainalle annettavia kahdenvälisiä 

turvallisuussitoumuksia Eurooppa-neuvoston 29.6. ja 27.10. päätelmien mukaisesti. (UTP 41/2023). 

 

Suomi tukee Euroopan puolustusteollisen ja teknologisen perustan (European Defence Technological 

and Industrial Base, EDTIB) vahvistamista ja eurooppalaisen puolustusteollisuuden kapasiteetin 

vahvistamiseen tähtääviä toimenpiteitä. (UJ 47/2023). 

EU:n sotilaallinen kriisinhallinta 

EU:n toimintakykyä tulee kehittää globaalin turvallisuuden tuottajana. (UTP 11/2020 vp). Suomi 

katsoo, että EU:n tulee olla globaalisti uskottava toimija ja tarvittaessa kyvykäs käynnistämään ja 

toimeenpanemaan erilaisia operaatioita itsenäisesti. (UTPJ 8/2021). 

EU:n toimintakyvyn kannalta on oleellista, että EU:lla on aito valmius käyttää nopean toiminnan kykyä 

(RDC). (UTPJ 20/2021). 

Suomi pitää tärkeänä, että EU on läsnä Guineanlahden alueella ja tukee alueen vakautta. Suomi 

korostaa kokonaisvaltaisen kriisinhallinnan lähestymistapaa sekä EU:n integroitua lähestymistapaa 

Guineanlahden maiden vakauden tukemisessa.  (UTP 26/2023 vp). 
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Suomi pitää tärkeänä, että EU ja sen kansainväliset kumppanit tukevat Sahelin alueen maiden 

vakauttamista ja demokraattiseen prosessiin ja perustuslaillisen järjestykseen palaamista kestävän 

rauhan, kehityksen ja vakauden saavuttamiseksi. Suomi pitää tärkeänä, että EU pystyy jatkamaan 

läsnäoloaan ja tukeaan Sahelin alueella.  

EU:n tulee kiinnittää huomiota Punaisenmeren turvallisuustilanteeseen ja merenkulun vapauden to-

teutumiseen. 

 

 

 

 

  



    3 (11) 

   
 

 
 

 

Asialista: 

 
Epävirallinen puolustusministerikokous 
 
EU:n sotilaallinen tuki Ukrainalle    s. 4, 5, 6, 7 
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EU:n epävirallinen puolustusministerikokous 30.-
31.1.2024 
 

Kokous  
EU:n epävirallinen puolustusministerikokous 30.-31.1.2024 
 
 
Eduskuntatunnus 

   
 

 
 
 
Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu 

 
EU:n puolustusministerit kokoontuvat epäviralliseen kokoukseen Brysseliin 30.-31.1. 
Suomea edustaa kansliapäällikkö Esa Pulkkinen. Kokouksen aiheita ovat EU:n tuki 
Ukrainalle ja EU:n sotilaallinen kriisinhallinta. Kokous päättyy työlounaaseen. 
 

Suomen kanta 

 
EU:n sotilaallinen tuki Ukrainalle 
  

 Suomi korostaa, että EU:n vahvaa poliittista, taloudellista ja sotilaallista tukea 
Ukrainalle sekä materiaaliapua ja humanitaarista apua Ukrainaan tulee jatkaa ja lisätä. 
(UTP 41/2023)  

 

 Suomi korostaa, että EU:n kunnianhimon tason tulisi säilyä korkeana Ukrainan 
tukemisessa. EU:n on luotava pidemmän aikavälin näkymä Ukrainan tukemiseen ja 
parannettava avun ennakoitavuutta. On tärkeää varmistaa, että Ukrainan tukea 
koskevat toimenpiteet toteutetaan nopeasti, joustavasti ja Ukrainan tarpeet huomioon 
ottaen. (UTP 41/2023). 
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 Suomi suhtautuu avoimesti esitykseen päättää Euroopan rauhanrahaston 
lisäpääomittamisesta Ukrainan tukemiseksi EU:n monivuotisen rahoituskehyksen 
välitarkistuksen yhteydessä. (UJ 47/2023). 

 

 Suomi tukee vahvasti ehdotusta erillisen ja uskottavan Ukrainan tukirahaston 
perustamisesta Euroopan rauhanrahaston yhteyteen. Suomi pitää tärkeänä, että EU 
lähettää vahvan poliittisen viestin sitoutumisestaan Ukrainan puolustuskyvyn 
pitkäaikaiseen tukemiseen sekä kansallisesti että unionin yhteisin toimin. Euroopan 
rauhanrahastosta Ukrainalle osoitetun tuen ja mahdollisen uuden Ukraina-tukirahaston 
lähtökohtana ja periaatteena tulisi olla jatkossakin jäsenmaiden keskinäinen 
solidaarisuus. Suomi arvioi kunkin aloitteen ja sen vaikutukset erikseen. (UJ 47/2023). 

 

 Suomi katsoo, että Euroopan ulkosuhdehallinnon alkuperäinen ehdotus enimmillään 
20 miljardin euron suuruisesta Ukrainan tukirahastosta vuosille 2024-2027 tukisi esillä 
olleista vaihtoehdoista parhaiten Ukrainan puolustuskyvyn kehittämistä pitkällä 
aikavälillä. Suomi suhtautuu avoimesti muihin rahoitusratkaisuihin kuitenkin 
tavoitteenaan monivuotinen ratkaisu. (UJ 47/2023). 

 

 Suomi pitää tärkeänä, että EPF:n kautta Ukrainalle annettavaa tukea toteutetaan 
tavalla, joka huomioi riittävästi jäsenmaiden erilaiset lähtökohdat ja keinot tukea 
Ukrainaa kuitenkaan vaarantamatta EPF:n Ukraina-tuen toimivuutta. EPF:n tulee tukea 
Ukrainan tarpeita vastaavan avun toimittamista mahdollisimman nopeasti ja 
tehokkaasti, ja myös tukimuotoja ja korvausperusteita tulisi arvioida tästä 
näkökulmasta. (UJ 47/2023). 

 

 Suomi pitää tärkeinä EU:n ja sen jäsenvaltioiden tulevia Ukrainalle annettavia 
kahdenvälisiä turvallisuussitoumuksia Eurooppa-neuvoston 29.6. ja 27.10. päätelmien 
mukaisesti. (UTP 41/2023). 

 

 Suomi pitää tärkeänä, että EU pysyy yhtenäisenä tuessaan Ukrainalle. Suomi katsoo, 
että EU:n Ukrainalle antamien turvallisuussitoumusten hyväksyminen tukee osaltaan 
tätä tavoitetta ja vahvistaa Euroopan turvallisuutta myös laajemmin. Suomi tukee 
nopeaa etenemistä EU:n Ukrainalle antamien turvallisuussitoumusten 
neuvottelemisessa ja hyväksymisessä. (UTP 41/2023). 

 

 Suomi on valmis tukemaan ja pyrkii hyödyntämään mahdollisia uusia yhteishankinta- 
ja rahoitusjärjestelmiä Ukrainan tukemiseksi niin EU:n kuin Naton yhteydessä. Suomi 
suhtautuu avoimesti aloitteisiin yhteistoiminnan lisäämiseksi Ukrainan 
puolustusteollisuuden kanssa. (UJ 47/2023). 

 

 Suomi katsoo, että Ukrainan sodan aiheuttamat merkittävät toimintaympäristön 
muutokset ovat tuoneet esiin ilmeisen tarpeen Euroopan puolustusteollisuuden 
kapasiteetin kasvattamiselle. Suomi tukee Euroopan puolustusteollisen ja teknologisen 
perustan (European Defence Technological and Industrial Base, EDTIB) vahvistamista 
ja eurooppalaisen puolustusteollisuuden kapasiteetin vahvistamiseen tähtääviä 
toimenpiteitä. (UJ 47/2023). 

 

 Suomi pitää tärkeänä, että EU:n kestävän rahoituksen taksonomiaa kehitetään siten, 
että puolustusteollisuuden rahoitus helpottuu. Suomi kannattaa EU:n 
puolustusteollisuuden lisäämistä kestävän rahoituksen taksonomiaan. (E52/2023 vp).   

 

 Suomi tukee Ukrainan asevoimien tukemiseksi 15.11.2022 käynnistetyn EU:n 
sotilaallisen avustusoperaation toimintaa ja tavoitteita (EU Military Assistance Mission 
in support of Ukraine, EUMAM Ukraine). (UTP 41/2023). 
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EU:n sotilaallinen kriisinhallinta  

 

 EU:n toimintakykyä tulee kehittää globaalin turvallisuuden tuottajana. (UTP 11/2020 
vp). Suomi katsoo, että EU:n tulee olla globaalisti uskottava toimija ja tarvittaessa 
kyvykäs käynnistämään ja toimeenpanemaan erilaisia operaatioita itsenäisesti. 
Suomen edun mukaista on vahvistaa EU:n kykyä toimia kriisinhallinnassa, ja Suomi 
edistää aktiivisesti kriisinhallinnan kehittämistä Euroopan, sen naapuruston ja 
laajemmin globaalin turvallisuuden parantamiseksi. (UTPJ 8/2021). 

 

 Strategisten tavoitteiden saavuttamiseksi EU:ssa tulee ratkaista teknisiä ja käytännön 
ongelmia kriisinhallinnan joukkojenmuodostuksen sujuvoittamiseksi. Näitä ovat 
esimerkiksi operaatioiden kustannusten jakaminen nykyistä järjestelyä tasaisemmin, 
tilannekuvan ja ennakoinnin parantaminen sekä suunnittelu- ja johtamisrakenteiden 
käytännön edellytysten kehittäminen. (UTPJ 20/2021). 

 

 EU:n kriisinhallintarakenteiden kehittämisessä tavoittelemme EU:n itsenäisen 
toimintakyvyn, kokonaisvaltaisen lähestymistavan ja siviili-sotilasyhteistyön 
parantamista. Suomi katsoo, että EU:n kriisinhallintaoperaatioiden suunnittelu- ja 
johtamiskyvyn (MPCC) tulee kyetä johtamaan myös toimeenpanevia operaatioita. 
(UTPJ 20/2021). MPCCn strategista kehittämistä tulee tarkastella huomioiden sen 
kasvava vastuu myös EU:n ns. toimeenpanevien operaatioiden osalta. (UTPJ 8/2021). 

 

 EU:n toimintakyvyn kannalta on oleellista, että EU:lla on aito valmius käyttää nopean 
toiminnan kykyä (RDC). (UTPJ 20/2021). 

 

 Suomi pitää tärkeänä, että EU on läsnä Guineanlahden alueella ja tukee alueen 
vakautta. Suomi korostaa kokonaisvaltaisen kriisinhallinnan lähestymistapaa sekä 
EU:n integroitua lähestymistapaa Guineanlahden maiden vakauden tukemisessa.  
(UTP 26/2023 vp). 

 

 Suomi pitää tärkeänä, että EU ja sen kansainväliset kumppanit tukevat Sahelin alueen 
maiden vakauttamista ja demokraattiseen prosessiin ja perustuslaillisen järjestykseen 
palaamista kestävän rauhan, kehityksen ja vakauden saavuttamiseksi. Suomi pitää 
tärkeänä, että EU pystyy jatkamaan läsnäoloaan ja tukeaan Sahelin alueella.  

 

 EU:n tulee kiinnittää huomiota Punaisenmeren turvallisuustilanteeseen ja merenkulun 
vapauden toteutumiseen. 

 
 

Pääasiallinen sisältö 

 
EU:n sotilaallinen tuki Ukrainalle 
 
EU on sitoutunut osallistumaan Ukrainalle annettaviin turvallisuussitoumuksiin sekä 
Eurooppa-neuvostojen 29.6., 27.10. ja 15.12.2023 antamissa päätelmissä. Päätelmissä 
todetaan, että Euroopan unioni ja sen jäsenvaltiot ovat valmiita osallistumaan yhdessä 
kumppanien kanssa tuleviin Ukrainalle annettaviin turvallisuussitoumuksiin, jotka 
auttavat Ukrainaa puolustautumaan pitkällä aikavälillä, estämään hyökkäykset ja 
vastustamaan pyrkimyksiä horjuttaa vakautta. EU on aloittanut Ukrainan konsultoinnin 
EU:n tulevista turvallisuussitoumuksista. Korkea edustaja raportoi keskusteluista 
Eurooppa-neuvostolle joulukuussa. Konsultaatioiden on tarkoitus jatkua vuoden 2024 
puolella.  
 
EU on tähän mennessä myöntänyt Euroopan rauhanrahaston (European Peace Facility, 
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EPF) kautta n. 5,7 miljardia euroa rahoitusta Ukrainalle. Summalla on korvattu osittain 
jäsenmaiden Ukrainalle toimittamaa puolustusmateriaalia, tuettu tykistöammusten 
toimituksia sekä katettu EUMAM Ukraine –operaation kuluja. Euroopan rauhanrahaston 
lisäpääomittamiseksi Euroopan ulkosuhdehallinto on alustavasti ehdottanut, että 
Euroopan rauhanrahaston sisälle muodostettaisiin erillinen Ukraina-tukirahasto. 
Rahaston suuruudeksi oli alun perin määritelty 20 miljardia euroa vuosille 2024-2027, 
mutta varsinainen esitys näyttäisi olevan muotoutumassa kokoluokaltaan 
vaatimattomammaksi.  
 
Maaliskuussa 2023 ulkoasiainneuvostossa sovittiin ns. kolmen raiteen 
lähestymistavasta, jolla nopeutetaan ammustoimituksia Ukrainaan ja nostetaan 
eurooppalaisen puolustusteollisuuden tuotantokapasiteettia. Nämä kolme raidetta ovat: 
1) Ukrainan kiireellinen tukeminen tykistöammuksilla jäsenmaiden varastoista 2) 
yhteishankintoja tykistöammusten toimittamiseksi Ukrainan tueksi ja jäsenmaiden 
varastojen täydentämiseksi sekä 3) toimia eurooppalaisen puolustusteollisuuden 
kapasiteetin lisäämiseksi ja tuotannon pullonkaulojen purkamiseksi komission tuella. 
Lähestymistavan tavoitteena on lähettää 1 miljoona tykistöammusta vuoden aikana 
Ukrainaan. Euroopan rauhanrahastosta päätettiin käyttää 1 miljardi euroa 
ensimmäiseen raiteeseen, eli pääosin jäsenmaiden varastoissa tai tuotannossa olevien 
ammusten, erityisesti 155mm tykistöammusten, suoriin toimituksiin Ukrainalle. Toinen 1 
miljardi päätettiin käyttää toiseen raiteeseen, eli pääosin 155mm tykistöammusten 
yhteishankintoihin.  
 
Kolmanteen raiteeseen liittyen hyväksyttiin 24.7.2023 asetus puolustusteollisuuden 
kapasiteetin vahvistamiseksi (ASAP, Act in Support of Ammunition Production), jonka 
tavoitteena on kasvattaa eurooppalaisen puolustusteollisuuden tuotantokapasiteettia ja 
vastata kysyntään, avata tunnistettuja pullonkauloja, edistää ammustoimituksia 
Ukrainaan sekä nopeuttaa kansallisten ampumatarvikevarastojen täydentämistä.  
 
Asetuksen rahoituskuori on 500 MEUR. ASAP:n alla julkisesti tai yksityisesti omistetut 
yhteisöt voivat hakea työohjelman kautta rahoitusta ASAP:n tavoitteita tukeville 
projekteille. Jäsenmaat äänestävät rahoituspäätöksestä maaliskuussa 2024 ja 
ensimmäiset rahoitussopimukset on määrä allekirjoittaa huhtikuussa 2024. 
 
EUMAM Ukraine -operaation koulutustoimet ovat edenneet hyvin ja tavoite 30 000 
koulutetusta ukrainalaisesta on saavutettu lokakuussa. 
 
Suomi on tähän mennessä tehnyt päätökset 21 puolustustarvikeapupaketin 
lähettämisestä Ukrainaan. Kaikkien Suomen Ukrainalle toimittamien 
puolustustarvikepakettien korvattava arvo on viimeisimmän (päätös 21.12.2023) paketin 
myötä noin 1,6 miljardia euroa. 
 
 
EU:n sotilaallinen kriisinhallinta 
 
Muun muassa EU:n sotilaallisen kriisinhallinnan kehittämisestä linjaava strateginen 
kompassi hyväksyttiin ulkoasiainneuvostossa 21.3.2022 ja Eurooppa-neuvosto vahvisti 
asiakirjan 25.3.2022.  
 
EU:n nopean toiminnan kyvyn (Rapid Deployment Capacity, RDC) kehittäminen on yksi 
strategisen kompassin tavoitteista. Tarkoituksena on kehittää enintään 5 000 sotilaasta 
koostuva EU:n nopean toiminnan joukko vuoteen 2025 mennessä. Tätä kykyä voitaisiin 
käyttää välittömiin uhkiin ja kriisitilanteisiin vastaamiseksi, mutta tarvittaessa myös 
vahvistuksena tai reservijoukkona.  
 
EU:n nopean toiminnan kokonaisvaltaisessa kehittämisessä on kiinnitetty huomiota 
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seuraaviin tekijöihin: taisteluosastojen opit, RDC:n modulaarisuus, nopea ja joustava 
päätöksenteko, mukaan lukien artiklan 44 antamat mahdollisuudet, LIVE-harjoitukset ja 
yhteisten kustannusten laajentaminen. Lisäksi on pidetty tärkeänä, että RDC:n 
käyttöperiaatteita määrittävät operatiiviset skenaariot perustuisivat strategisen 
kompassin kontekstissa laadittuun uhka-analyysiin. 
 
Strategisessa kompassissa asetetun tavoitteen mukaan EU:n sotilaallisen 
kriisinhallinnan suunnittelu- ja johtoesikunta MPCC:n (Military Planning and Conduct 
Capability) tulisi olla vuoteen 2025 mennessä valmis suunnittelemaan ja toteuttamaan 
kaikki EU:n ei-toimeenpanevat sotilasoperaatiot ja kaksi pienimuotoista tai yhden 
keskisuuren toimeenpanevan operaation. Käytännössä MPCC toimisi vuoteen 2025 
mennessä EU:n sotilaallisten kriisinhallintaoperaatioiden strategisena esikuntana sekä 
operatiivisena päämajana EU:n nopean toiminnan kyvyn osalta.  
 
EU-budjetin ulkopuolisesta Euroopan rauhanrahastosta katettavien EU:n sotilaallisen 
kriisinhallinnan yhteisten kustannusten, kuten esimerkiksi esikunnan toimintakulujen, 
koko operaation joukkojen käyttämän infrastruktuurin, lääkintäpalveluiden ja tietojen 
hankinnan, laajentaminen on yksi strategisen kompassin tavoitteista. Toiveena on, että 
laajempi yhteisten kulujen kattaminen edesauttaisi jäsenmaiden halukkuutta osallistua 
EU:n sotilaallisiin kriisinhallintaoperaatioihin. 
 
EU:lla on tällä hetkellä käynnissä kahdeksan sotilaallista kriisinhallintaoperaatiota, joita 
ovat: Bosnia-Hertsegovinassa toimiva EUFOR ALTHEA, ukrainalaisia sotilaita EU-
maissa kouluttava EUMAM UKRAINE, Välimeren EUNAVFOR MED IRINI, Afrikan 
sarven rannikolla ja luoteisella Intian valtamerellä toimiva EUNAVFOR ATALANTA, 
Keski-Afrikan tasavallan EUTM RCA sekä EUTM MOZAMBIQUE, EUTM Somalia ja 
EUTM MALI. 
 
EUTM MALIn toiminta on pääosin keskeytetty ja EUMPM NIGERin täysin keskeytetty 
maissa tapahtuneiden vallankaappausten myötä. Operaatioiden jatkon edellytyksiä 
selvitetään parhaillaan EU:n ulkosuhdehallinnon toimesta. Nigerin juntta päätti 4.12. 
Nigerin vetävän hyväksyntänsä EUMPM-operaatiolta ja peruvan sille myönnetyt 
erivapaudet ja immuniteetin, joten EUMPM Nigerin oikeudellinen perusta kumoutui. 
 
Jemenistä käsin toimivat Iranin tukemat huthit ovat kohdistaneet iskuja ja häirintää 
Punaisenmeren laivaliikenteeseen painostaakseen Israelia lopettamaan sotatoimensa 
Gazan kaistalla, minkä seurauksena useat suuret kansainväliset rahtiyhtiöt ovat 
ilmoittaneet keskeyttävänsä Punaisenmeren käytön laivakuljetuksiin. Yhdysvallat on 
hyökkäysten vuoksi kasvattanut läsnäoloaan Punaisenmeren alueella ja perusti 
joulukuussa 2023 kansainvälisen merikoalition (Prosperity Guardian) suojelemaan 
rahtiliikennettä Punaisellamerellä. Myös EU:n kriisinhallintatoimet Punaisenmeren 
alueella saattavat tulla ajankohtaisiksi. 
 
 

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely  

 

- 

 

Käsittely Euroopan parlamentissa 

 
- 
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Kansallinen valmistelu 

 
Puolustusjaoston kirjallinen menettely 19.-22.1.2024 sekä EU-ministerivaliokunnan 
kokous 26.1.2024. 
 

Eduskuntakäsittely 

 
- 
 

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema 

 
- 
 

Taloudelliset vaikutukset 

 
- 
 

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät 

 
- 
 

Asiakirjat 

 
- 
 

 Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot 
 
Anna Hernberg PLM/ anna.hernberg@gov.fi 
Niklas Backlund PLM / niklas.backlund@gov.fi 
Anna Kemppi VNK / anna.kemppi@gov.fi 
Nelli Mikkola UM / nelli.mikkola@gov.fi 
Maria Kauko UM/ maria.kauko@gov.fi 
 

VAHVA-tunnus 

EU/1230/2022 
 
 
 

 
Liitteet - 
 
Viite - 
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